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خلع محمدعلی شاه و جلوس سلطان احمدشاه به وسیله تلگراف به علمای نجف و کربلا و سایر بلاد ایران اعلام

گردید.(1288ش)

* 26 تیر در گذر تاریخ
* خلع محمدعلی شاه و جلوس سلطان احمدشاه به وسیله تلگراف به علمای نجف و کربلا و سایر

بلاد ایران اعلام گردید.(1288ش)
*صمصام السلطنه بختیاری

به حکمرانی اصفهان
منصوب گردید(1288ش)

* محمدعلی میرزا شاه مخلوع به اتفاق برادرش ملک منصور میرزا شعاع السلطنه با مقادیر زیادی اسلحه و سپاه عظیم برای
تصرف پایتخت وارد گمش تپه شد (1290ش)

* بازگشت محمدعلی شاه به ایران پس از پناهندگی به روسیه برای تصاحب سلطنت (1290 ش)
اشاره:

محمدعلی شاه پس از خلع از سلطنت و پناهندگی به سفارت روسیه در تهران، از ایران خارج شد و در شهر اُدسا در روسیه اقامت
گزید. وی پیوسته در پی بازگشت به ایران و تصرف تاج و تخت از دست رفته بود.

بدین منظور در مسافرتهایی به شهرهای اروپایی با هواداران ایرانی و خارجی خود ملاقات و گفتگو میکرد تا اینکه در 26 تیر
1290 ش برابر با 31 رجب 1329 ق، با یارانش به همراه مقدار زیادی مهمات جنگی، از راه روسیه به دشت گرگان روی آورد.
دولت نیز برای دفع وی نیرویی مجهز کرد و پس از اعلام حکومت نظامی، برای زنده و مرده شاه سابق، جایزهای هنگفت معین
نمودند که همین امر، بیم و هراسی سخت بر دل محمدعلی میرزا و نیروهایش افکند. با وجود کمکهای فراوان روسها به
محمدعلی میرزا، سرانجام نیروهای وی در برابر قوای دولتی شکست خورد و مجبور به فرار گردید. پس از این واقعه، دولت،

حقوقِ سالیانهای را که به او پرداخت میشد، قطع کرد.
* درگذشت میرزا محمد حسن سیفی قزوینی معروف

به عماد الکتاب(1315ش)
اشاره:

« محمد حسین سیفی قزوینی» مشهور به « عماد الکتاب » در سال 1240 شمسی در شهر هنرخیز قزوین به دنیا آمد . پدرش «
میرزا محمد قزوینی » شغل قباله نویسی داشت و مادرش از سادات سیفی قزوینی بود، به همین خاطر نام خانوادگی خود را
سیفی برگزید.در هشت سالگی به مکتب رفت و بخاطر علاقمندی به هنر خوشنویسی مدتی نزد « میرزا محمد علی خوشنویس
قزوینی » به فراگیری خط پرداخت . عماد الکتاب در حالی که در سن چهارده سالگی در بادکویه برای تاجری کاری می کرد پدرش

را از دست داد و یکسال بعد که به خانه مراجعت کرد از مرگ پدر آگاه شد . وی در سن
شانزده سالگی با پای پیاده عازم عتبات عالیه شد و سه سال در کاظمین اقامت کرد .در آنجا به سختی ، معیشت خود را با

نوشتن تأمین
می کرد و تنگدستی او بقدری بود که توان سفر به کربلا را نداشت . در این موقع با مجتهد معروف ، « سید محمد باقر حجت
الاسلام » آشنا شد و به همراه وی عازم کربلا شد . مدت پنج سال در کربلا و نجف اقامت کرد . «عماد الکتاب » در مدت اقامت
هشت ساله خود در عراق ، ضمن آموختن علوم قدیمه و عربی ، به طور مداوم تمرین خط می کرد و پیوسته می نوشت . در این
دوران برای علمای بزرگ کربلا و نجف مطالب فراوانی نوشت ؛ از جمله یک دوره فقه « آقا سید علی بحر العلوم » را کتابت کرد و

به واسطه این کار افتخار درک ملاقات « میرزای شیرازی » ،
« آیت اله مازندرانی » و « آیت اله رشتی » را یافت . بعد از هشت سال غربت و تنگدستی به کمک یکی از محترمین تهران عازم
ایران شد وپس از دوسال اقامت در تهران ازدواج کرد و به مدت چهار ماه در مشهد ، خط نسخ خود را به کمال رساند و راهی

تهران شد ؛ وی در آن زمان بیست و چهار سال داشت .
« عماد الکتاب » برای گذراندن معاش و

تأمین هزینه زندگی در سال 1271 شمسی در
خیابان ناصریه ( ناصر خسرو فعلی ) یک آموزشگاه خوشنویسی به نام « دارالکتابه » دایر کرد و به تعلیم اطفال و کتابت همت

گماشت . این سال مصادف با آخرین سال سلطنت
ناصر الدین شاه قاجار بود ترقیات مهم و پیشرفت های « عماد الکتاب » از اوایل سلطنت مظفر الدین شاه آغاز شد . او بنا به
خواست شاه به مدت سه سال به کتابت شاهنامه پرداخت و پس از اتمام آن بود که از طرف شاه ملقب به « عماد الکتاب »
شد.با ملقب شدن با این نام بود که در مدرسه افتتاحیه که چهار صد دانش آموز داشت به معلمی بر گزیده شد . از آنجا که

علاقه ی زیادی به خط نستعلیق داشت از روی نوشته های
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« میرزا رضا کلهر » برجسته ترین خوشنویس زمان ، مشق و تمرین فراوان می کرد .
عماد الکتاب در سال 1282 شمسی ، توانست رسم المشقی را ترتیب دهد و آن را در یکی از شهرهای روسیه به چاپ رساند . او
در سال 1275 شمسی از کاتبین وزارت انطباعات شد . « عماد الکتاب » در هنگام انقلاب مشروطه به جرگه آزادی خواهان
پیوست ومردم را با مفاسد استبداد و محاسن آزادی آشنا و آنها را به آزادی خواهی ترغیب و تشویق می کرد ؛ به همین خاطر
صدمات فراوانی متحمل شد . در دوره استبداد صغیر که محمد علی شاه مجلس را به توپ بست و آزادی خواهان را به خاک و
خون کشید ، « عماد الکتاب » نیز بخاطر داشتن افکار آزادیخواهی از این آسیب درآمان نماند و متواری به کوه و بیابان شد و

چهار ماه پنهانی زندگی کرد .
* روز سربازان گمنام امام زمان(عج)

* محمد داود خان در افغانستان کودتا کرد و رژیم آن کشور را از سلطنتی به جمهوری تبدیل نمود.(1352ش)
اشاره:

هنگام کودتا، محمد ظاهرشاه در ایتالیا به سر می برد. داود خان شوهر خواهر محمد ظاهر شاه بود
* شروع به کار اولین دوره شورای نگهبان (1359 ش)

* قطع روابط سیاسی فرانسه
با ایران در جریان

جنگ تحمیلی (1366 ش)
* 19 رمضان در گذر تاریخ

* ضربت خوردن امام علی(ع) (40 ق)
اشاره:

پس از جنگ نهروان میان امام علی(ع) و خوارج، سه تن از آنان در خانهی کعبه برای قتل معاویه، عمروعاص و امام علی(ع) هم
پیمان شدند که در شب نوزدهم رمضان،مبادرت به آن کار نمایند. عبدالرحمن بن ملجم مرادی که از یاران سابق امام علی(ع)
بود، در این شب، ضربتی را بر فرق مبارک امام وارد میسازد و اثر زخم و زهر شمشیر، امام را ناتوان ساخته و در 21 رمضان به

شهادت میرساند.

* وفات «غیاثالدین
جمشید کاشانی» منجم
و ریاضیدان(832 ق)

اشاره:
غیاثالدین جمشید پسر مسعودبن محمودبن محمد طبیب در حدود سال 790 ق به دنیا آمد. وی طلبهی رصدخانه مراغه به
شمار میرفت که به دست خواجه نصیرالدین طوسی دائر شده بود. غیاث الدین کاشانی در کاشان نیز سه خسوف رصد کرد.
سپس به خاطر توجه شاهان مغول که به نجوم علاقه داشتند ترک دیار نمود و نزد آلغبیک مغول به سمرقند رفت. وی در سال
818 ق ابزار رصد تازهای به نام «طبق المناطق» اختراع کرد و کتابی به نام نزهةالحدائق نوشت و آن را جام جم نامید. در
سمرقند طرح و نقشهی رصدخانهی سمرقند را فراهم آورد. غیاثالدین از دست همکاران حسد پیشه، خون دلها خورد تا مرگش

رسید. «زیج خاقانی»، «زیج تسهیلات»،
«سُلَمُّ السَّماء» (در حل اشکالی که برای پیشینیان در ابعاد و اجرام رخ داده است)، «مُحیطیّه» در باب استخراج نسبت مابین
محیط دایره و قطر که امروزه آن را با «پی» یونانی مینویسند. رساله «وَتْر و جیب»، همچنین تفسیر القرآن و کتب دیگر، از

جمله تألیفات این ریاضیدان ایرانی میباشند. او اولین ریاضیدانی است که کسرهای اعشاری را وضع کرد.
* 17 جولای در گذر تاریخ

* مرگ «هانری پوانکاره» دانشمند و ریاضی دان
فرانسوی (1912م)

* آغاز کنفرانس «پوتسْدام»
با حضور سران متفقین

در آلمان (1945م)
* وقوع دومین کودتای حزب بعث عراق به فرماندهی «احمدحسن البکر» (1968م)
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